
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21 декабря 2018 г.                                                                                                     № 185 
 
 
Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации 
муниципального имущества 
Старооскольского городского округа 
на 2019-2021 годы  
 
 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 
округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Старооскольского городского округа на 2019-2021 годы (прилагается). 
2. Признать утратившими силу: 
2.1. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 22 декабря 2017 года № 41 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Старооскольского городского округа на 
2018-2020 годы»; 

2.2. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 
от 17 мая 2018 года № 97 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества Старооскольского городского округа на 
2018-2020 годы»; 

2.3. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 
от 11 июля 2018 года № 125 «О внесении изменений в Прогнозный план 
(программу) приватизации муниципального имущества Старооскольского 
городского округа на 2018-2020 годы»; 

2.4. Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 
от 21 сентября 2018 года № 151 «О внесении изменений в Прогнозный план 



 

 

2 

(программу) приватизации муниципального имущества Старооскольского 
городского округа на 2018-2020 годы». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
экономическому развитию. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее дня 
его официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                      Е.И. Согуляк 



 

 

Приложение  
к решению Совета депутатов  
Старооскольского городского округа 
от 21 декабря 2018 г. № 185 

 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Старооскольского городского округа на 2019-2021 годы 

 
 

Раздел 1 
Цели и задачи приватизации муниципального имущества Старооскольского 

городского округа в 2019-2021 годах 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Старооскольского городского округа на 2019-2021 годы разработан в соответствии 
с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком и условиями приватизации муниципального 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Старооскольского 
городского, утверждённым решением Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 15 августа 2008 года № 140 (с изменениями, внесенными 
решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 
2011 года № 536, от 26 октября 2011 года № 650, от 25 декабря 2013 года № 127, от 
25 июня 2014 года № 204, от 10 мая 2016 года № 423, от 30 ноября 2016 года 
№ 495). 

Основные принципы формирования Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Старооскольского городского округа на 
2019-2021 годы:  

пополнение доходной части бюджета Старооскольского городского округа;  
продажа непрофильных объектов недвижимости, не обремененных 

договорами аренды, и сокращение затрат, связанных с их содержанием. 
Исходя из прогноза социально-экономического развития Старооскольского 

городского округа на среднесрочный период до 2021 года ожидаемое поступление 
денежных средств в бюджет Старооскольского городского округа от продажи 
муниципального имущества, запланированного к продаже, составит: 

в 2019 году - 25 млн. рублей; 
в 2020 году - 13 млн. рублей; 
в 2021 году - 11 млн. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
Раздел 2 

Перечень имущества муниципальной собственности, 
планируемого к приватизации 

 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

имущества 

Характеристика муниципального имущества 

 Предполагаемый срок приватизации 
1. 2019 год 

1.1. Нежилое помещение 
Общей площадью 818,6 кв. м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,       
м-н Интернациональный, дом 28, помещение 2 

1.2. Нежилое помещение 
Общей площадью 73,2 кв. м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,       
ул. Октябрьская, дом 23 

1.3. Нежилое помещение 
Общей площадью 75,2 кв. м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,       
ул. Ленина, дом 42, помещение 4 

1.4. Нежилое помещение 
Общей площадью 8,3 кв. м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,        
м-н Юность, дом 4 

1.5. Нежилое помещение 
Общей площадью 6,8 кв. м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,  
ул. Хмелева, дом 4 

1.6. Нежилое помещение 
Общей площадью 17,2 кв.м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,     
п-т Губкина, дом 5 

1.7. Нежилое помещение 
Общей площадью 36,8 кв.м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, п-т 
Губкина, дом 5 

2. 2020 год 

2.1. 

Земельный участок 

Общей площадью 4964 кв. м, с кадастровым 
номером 31:06:0329002:74, расположенный по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, 
юго-западный промрайон, район ОЗММ 

Объект 
незавершенного 
строительства - 
административно-
бытовой корпус 

Общей площадью 591 кв. м, расположенный по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, 
юго-западный промрайон, район ОЗММ 

2.2. Земельный участок 

Общей площадью 280 кв. м, с кадастровым 
номером 31:06:0329002:71, расположенный по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, 
район ремзаводских гаражей, тяговая подстанция 
№ 6 



3 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

имущества 

Характеристика муниципального имущества 

Объект 
незавершенного 
строительства - 
тяговая подстанция 
№ 6 

Общей площадью 199,3 кв. м, расположенный по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, 
район ремзаводских гаражей 

2.3. 

Земельный участок 

Общей площадью 283 кв. м, с кадастровым 
номером 31:06:0329002:72, расположенный по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, 
район автобусной остановки «Газстрой», тяговая 
подстанция № 7 

Объект  
незавершенного 
строительства – 
тяговая подстанция 
№ 7 в стадии 
строительства 

Общей площадью 200 кв. м, расположенный по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, 
район автобусной остановки «Газстрой» 

2.4. 

Земельный участок 

Общей площадью 262 кв. м, с кадастровым 
номером 31:06:0323002:67, расположенный по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,         
м-н  Лебединец, тяговая подстанция № 3 

Объект 
незавершенного 
строительства – 
тяговая подстанция 
№ 3 в стадии 
строительства 

Общей площадью 202,8 кв. м, расположенный по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,        
м-н Лебединец 

3. 2021 год 

3.1. Нежилое помещение 
 

Общей площадью 227,9 кв. м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,       
м-н Приборостроитель, дом 21 

3.2. Нежилое помещение 
Общей площадью 86,4 кв. м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, 
ул. Пролетарская, дом 106 

3.3. Нежилое помещение 
Общей площадью 152,1 кв. м, расположенное по 
адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,       
б-р Дружбы, дом 8 

 


